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Informacja prasowa Warszawa, 31 sierpnia 2007 

Grupa Kapitałowa FAM – eksportuje do Czarnogóry 

Mostostal Wrocław SA – spółka z Grupy Kapitałowej FAM – podpisała umowę handlową ze spółką A.D. 

PLODOVI CRNE GORE Fruit&Vegetables Montenegro z Czarnogóry. Kontrakt o wartości ponad 1,75 mln 

zł obejmuje dostawę chłodni o pojemności 500 ton i będzie w 95% finansowany z kredytu udzielonego 

przez Rząd Rzeczpospolitej Polskiej Rządowi Republiki Czarnogóry i płatny przez rząd polski 

reprezentowany przez Ministra Finansów za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Warunkiem wejścia umowy w Ŝycie jest otrzymanie przez właściwe Ministerstwo Czarnogóry pisemnej 

akceptacji umowy przez Ministerstwo Finansów Rzeczpospolitej Polskiej. 

Kontynuacją ww. umowy jest dodatkowe zamówienie przez czarnogórską spółkę instalacji chłodniczej i 

elektrycznej do powyŜszej chłodni o wartości około 700 tys. zł. 

Umowa na dostawę chłodni do OECD realizowana jest w ramach podpisanej w 2006 roku umowy między 

Rządem Rzeczpospolitej Polski a Rządem Czarnogóry o udzielenie kredytu w ramach pomocy wiązanej, na 

finansowanie realizacji projektów inwestycyjnych z zakresu rolnictwa i infrastruktury w Republice Czarnogóry, w 

oparciu o dostawy maszyn, wyposaŜenia i materiałów wyprodukowanych w Polsce wraz z usługami 

towarzyszącymi i transferem technologii. 

„Mostostal Wrocław radzi sobie coraz lepiej. Dotychczas był obecny wyłącznie na rynku polskim ale teraz  kiedy 

kondycja finansowa spółki znacznie się poprawiła chcemy wykorzystywać równieŜ moŜliwości wejścia na rynki 

zagraniczne. Dostrzegamy duŜy potencjał rynków wschodzących, takich właśnie jak Czarnogóra i zdobyty 

kontrakt traktujemy jako przetarcie nowych szlaków. Dodatkowo udział w realizacji zamówień opartych na 

porozumieniach  między rządowych oprócz bezpieczeństwa transakcji niesie ze sobą równieŜ walory prestiŜowe i 

stanowi doskonałe referencje na przyszłość” – powiedział Piotr Janczewski, prezes zarządu FAM Grupa 

Kapitałowa SA. 

FAM Grupa Kapitałowa po I półroczu 2007 roku zwiększyła zysk netto o ponad 342% w stosunku do I 

półrocza 2006 (z 0,82 mln zł do 3,61 mln zł). Grupa osiągnęła przychody na poziomie 98,97 mln zł, co oznacza 

wzrost o ponad 96,6% w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego. 
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Informacje o firmie: 

FAM Grupa Kapitałowa SA (dawniej FAM - Technika Odlewnicza SA) to holding obejmujący 6 spółek prowadzących 

działalność w segmentach: odlewniczym, cynkowniczym, chłodniczym, produkcji tkanin technicznych oraz produkcji 

obiektów modułowych i stolarki. Spółka matka – FAM Grupa Kapitałowa S.A. – pełni funkcję zarządczą i kontrolną w 

ramach holdingu. 

NajwaŜniejsze spółki z Grupy to: 

• FAM Grupa Kapitałowa SA – podmiot dominujący. Działalność spółki koncentruje się na kwestiach związanych 
z zarządzaniem strategicznym holdingiem i budowie wartości portfela spółek zaleŜnych, w szczególności 
nadzorem nad strategiami poszczególnych segmentów biznesowych, nadzorem właścicielskim nad spółkami 
portfelowymi, operacjami kapitałowymi (akwizycje, sprzedaŜ, fuzje, podziały spółek portfelowych), relacjami 
inwestorskimi oraz koordynacją polityki finansowej (w tym szczególnie w zakresie pozyskiwania kapitału). 

• FAM - Technika Odlewnicza Sp. z o.o. prowadzi działalność w segmencie odlewniczym – produkując odlewy 
z metali lekkich i nieŜelaznych. Przedsiębiorstwo posiada duŜy udział w polskim rynku okuć budowlanych oraz 
akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, magnezu 
i aluminium oraz zwiększa eksport na nowych wymagających rynkach, m.in. Europy Zachodniej. 

• FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. prowadzi działalność w branŜy cynkowniczej, świadcząc usługi 
zabezpieczenia antykorozyjnego elementów stalowych. Wśród zabezpieczanych przed korozją wyrobów znajdują 
się przede wszystkim systemy ogrodzeniowe, stalowe konstrukcje budowlane, kraty pomostowe, bariery drogowe. 

• Mostostal Wrocław SA świadczy kompleksowe usługi realizacji inwestycji w zakresie przemysłowych obiektów 
chłodniczych i instalacji chłodniczych. Spółka jest równieŜ znaczącym producentem urządzeń chłodniczych 
i zbiorników. 

• Stradom SA jest największym polskim producentem i eksporterem tkanin i przędz technicznych z polipropylenu. 
Podstawowe wyroby to wysokiej jakości tkaniny polipropylenowe z przeznaczeniem do szycia worków 
kontenerowych big-bag. Spółka posiada ok. 45% udziału w rynku polskim w tym segmencie. W ofercie firmy 
znajduje się takŜe grupa tkanin specjalistycznych o szczególnych właściwościach uŜytkowych i róŜnorodnym 
zastosowaniu. Prawie 50% sprzedaŜy firmy stanowi eksport. Główne rynki zbytu to: Hiszpania, Niemcy, Holandia, 
Włochy, Czechy, Węgry. 

• Metalplast-System Sp. z o.o. prowadzi działalność w branŜy cynkowniczej, świadcząc usługi zabezpieczenia 
antykorozyjnego elementów stalowych oraz zajmuje się produkcją obiektów kontenerowych i stolarki otworowej ze 
stali. 

Pozostałe spółki wchodzące w skład Grupy to: 

• Partnerstwo Kapitałowe Sp. z o.o. 

• Mag-Bud Inwestycje Sp. z o.o. 

• MOLKE Sp. z o.o. 

• PWR Investment Sp. z o.o. 

http://www.famgk.com.pl 


